
ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI 

VICENZA, VIA EUGENIO MONTALE, 27 – CAP. 36100 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Vicenza 

 
 

OGGETTO: Istituzione Commissione per la selezione del personale da assumere ai fini della copertura della 
quota disabili (n. 1 unità di personale), ai sensi degli articoli 1 e 3 della legge n. 68/99, presso 
l’Ispettorato territoriale del lavoro di Vicenza 

 

Il Direttore dell’Ispettorato territoriale del lavoro di Vicenza 

VISTA la legge n. 68/99 concernente il diritto al lavoro dei disabili ed in particolare l’art. 3; 

VISTA la nota prot. n. 2769 del 09 febbraio 2024, con cui la Direzione centrale risorse umane, amministrazione 
e bilancio dell’Ispettorato nazionale del lavoro ha segnalato che, sulla base del prospetto informativo di cui 
all’articolo 9, comma 6, della legge 12 marzo 1999, n. 68 e s.m.i. inviato ai competenti organi il 25 gennaio 
2024 e relativo alla situazione occupazionale dell’Ispettorato nazionale del lavoro (INL) alla data del 31 
dicembre 2023, è emersa, per la provincia di Vicenza, la scopertura di n. 1 unità di personale ai sensi dell’art. 
3 della legge n. 68/99 – quota disabili; 

CONSIDERATO che il profilo da richiedere al competente servizio per il collocamento mirato è quello 
rientrante nell’area degli operatori, secondo la classificazione di cui all’articolo 13 del C.C.N.L. Comparto 
Funzioni Centrali 2019-2021, posizione economica F1, famiglia professionale degli operatori, da adibire alle 
mansioni amministrative nell’ambito dei servizi istituzionali, trattamento economico e normativo previsto 
dal vigente CCNL Funzioni Centrali,  contratto a tempo pieno e indeterminato, per il quale si richiede il 
diploma di istruzione secondaria di primo grado;  

CONSIDERATO che, in ordine alle modalità di selezione del personale che sarà avviato dal competente servizio 
tra gli iscritti alle liste di collocamento mirato, deve essere istituita, in sede locale, apposita Commissione per 
le prove selettive, costituita, così come dispone l’articolo 9, comma 2, lett. c) del D.P.R. n. 487/94 e s.m.i., da 
un dirigente con funzioni di presidente e da due esperti nelle materie oggetto della selezione e con attribuzione 
delle funzioni di segretario ad un dipendente appartenente all’area degli assistenti, fascia economica F3/F4, 
fermo il rispetto di riserva alle donne di almeno un terzo dei posti di componente della predetta Commissione; 

CONSIDERATO che le prove selettive sono preordinate ad accertare l’idoneità a svolgere le mansioni del 
profilo nel quale avviene l’assunzione e non comportano valutazione comparativa;  in particolare le prove 
selettive consistono in una prova pratica nell’utilizzo del personal computer, tesa alla verifica della 
conoscenza degli applicativi del pacchetto Office mediante copiatura di un testo, nella verifica della capacità 
di utilizzo della posta elettronica con applicativo MS Outlook ed in un colloquio orale volto a verificare 
l’idoneità a svolgere le mansioni del profilo nel quale avviene l’assunzione; 

VISTA la nota prot. n. 4746 del 23 febbraio 2024 dell’Ispettorato territoriale del lavoro di Vicenza, con cui è 
stato richiesto al Centro per l’impiego per la provincia di Vicenza, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 68/99, 
l’avviamento degli iscritti nelle liste di collocamento obbligatorio per la copertura della quota disabili pari a 
n. 1 unità di personale; 

RITENUTO di dover procedere all’istituzione della predetta Commissione per le prove selettive presieduta dal 
dirigente dell’Ispettorato territoriale del lavoro di Vicenza; 

RITENUTO, in ragione dei profili professionali di appartenenza e della competenza nelle materie oggetto della 
selezione, di nominare, quali componenti della predetta Commissione, la dott.ssa Tiziana Tripodi - profilo 



ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI 

VICENZA, VIA EUGENIO MONTALE, 27 – CAP. 36100 

professionale di ispettore del lavoro - e la Sig.ra Marilena Velotti – profilo professionale di funzionario area 
informatica;  

RITENUTO, altresì, in ragione del profilo professionale di appartenenza e dell’esperienza posseduta, di 
attribuire le funzioni di segretario della predetta Commissione, alla Sig.ra Sandra Rossato; 

D E C R E T A 

Art. 1 

1. È istituita, presso l’Ispettorato territoriale del lavoro di Vicenza, la Commissione per le prove selettive per 
l’assunzione di n. 1 unità di personale, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 68/99 – disabili –  presso 
l’Ispettorato territoriale del lavoro di Vicenza – Via Eugenio Montale n. 27 – Vicenza; 

2. La Commissione, di cui al precedente comma, è così composta: 

Presidente: dott. Francesco Bortolan 

Componenti: 

Dott.ssa Tiziana Tripodi, ispettore del lavoro Area 3 F4; 

Sig.ra Marilena Velotti, funzionario informatico Area 3 F2; 

Sig.ra Sandra Rossato, Assistente amministrativo Area 2 F5, con funzioni di segreteria. 

Art. 2 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ispettorato nazionale del lavoro, nell’apposita 
sezione di “Pubblicità legale”, come disposto dall’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n, 69, nonché 
comunicato a tutti i componenti, che sono tenuti a segnalare eventuali motivi di incompatibilità e/o conflitto 
di interessi.  

                                                                     
                                                                                                              IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 
                                                                                                                               Dott. Francesco Bortolan 


		2024-04-05T14:15:37+0200
	Francesco Bortolan


		2024-04-05T14:49:48+0200
	Vicenza
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_VI.Decreti.I.0000002.05-04-2024




